ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 20195.292DIÁRIO OFICIAL   No52

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019
GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS/TO
FORNECEDOR: POSTO AUGUSTINÓPOLIS LTDA
CNPJ nº 01.784.198/0001-95
OBJETO: Registro de Preços para a eventual e futura aquisição de
Combustíveis tipo Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e S-10,
 !"#$%&'()*" +,-'$./01&!)" !" /(''!%0&()" 20'0" 0&!1 !'" 0" 3'(&0" 4!$/,%0'" !"

maquinários da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde, Educação,
Meio Ambiente e Assistência Social de Augustinópolis/TO.
VALOR: R$ 2.296.600,00 (dois milhões, duzentos e noventa e seis mil
e seiscentos reais)

Augustinópolis/TO, 31 de janeiro de 2019.
PAULO ESSE DA SILVA RAMOS

Secretário de Administração

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.01.31.01

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO torna público
que às 09h do dia 14/02/2019 realizará licitação na modalidade pregão
presencial, para contratação de empresa especializada no fornecimento
de materiais permanentes para atender a Prefeitura Municipal, Fundos
Municipais de Saúde, Educação, Assistência Social do Município de Axixá
do Tocantins/TO. O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede
desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta,
das 08h às 12h. Fone (63) 98504-5330. Axixá do Tocantins, 31 de janeiro
de 2019. Edissanio Isaias da Rocha - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.01.31.02

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO torna público
que às 10h30 do dia 14/02/2019 realizará licitação na modalidade pregão
presencial, para contratação de empresa especializada no fornecimento
de equipamentos de informática para atender a Prefeitura Municipal,
Fundos Municipais de Saúde, Educação, Assistência Social do Município
de Axixá do Tocantins/TO. O edital e seus anexos poderão ser obtidos na
sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda a
sexta, das 08h às 12h. Fone (63) 98504-5330. Axixá do Tocantins, 31 de
janeiro de 2019. Edissanio Isaias da Rocha - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.01.31.01

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO torna público
que às 13h30 do dia 14/02/2019 realizará licitação na modalidade pregão
presencial, objetivando a prestação de serviços técnicos especializados
!5",%&'0))(1(6'0.0"6!'0%*"4$)01 ("0&!1 $5!1&("6!'0%" 0"2(2,%078(*"10"

manutenção dos programas de saúde, destinada à manutenção do Fundo
Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins/TO. O edital e seus anexos
poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335,
Centro, de segunda a sexta, das 08h às 12h. Fone (63) 98504-5330. Axixá
do Tocantins, 31 de janeiro de 2019. Edissanio Isaias da Rocha - Pregoeiro.

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Inexigibilidade nº 001/2019-Inex.
Contratante: Município de Cariri do Tocantins, através da Prefeitura
Municipal de Cariri do Tocantins, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal Sr. Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior Contratado: NEUZA
FAUSTINO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no
CNPJ/MF nº 27.230.809/0001-66, representada pela Advogada Neuza
Faustino Inácio de Oliveira, OAB/TO 7236.

Objeto: Contratação de Serviços Técnicos especializados em Assessoria
e Consultoria Jurídica, junto ao poder executivo do Município de Cariri do
Tocantins - TO e Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência
Social do Município, para emissão de parecer, solução de demandas
administrativas e defesas perante o Tribunal de Contas do estado do
Tocantins no exercício/2019.
Base legal: art. 25, II, c/c o art. 13, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
Valor Global: R$ R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), com base
na tabela da OAB/TO, anexada ao processo de contratação.
Vigência do Contrato: até o dia 31 de dezembro de 2019, contados a partir
de 02 de janeiro de 2019, podendo, a critério das partes, ser prorrogado até
o limite de sessenta meses, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93.
Dotação Orçamentária: 0011.03.091.0012.2089 - Manutenção da
Procuradoria Geral do Município - 3.3.90.35 - Serviços de Consultoria.
Foro: Comarca de Gurupi - TO.
Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior, Prefeito Municipal. Cariri do
Tocantins, Estado do Tocantins, em 02 de janeiro de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 005-2019-CRED/FMS

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRI DO
TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF
nº 12.308.833/0001-01, com sede na Rua Julieta Zeferino de Oliveira, s/n,
Centro, nesta cidade de Cariri do Tocantins - TO, representado neste ato
pelo Gestor Sr. Leandro Evaristo da Silva, brasileiro, casado, funcionário
público, portador do CPF/MF 024.830.591-39, e RG 689.117, 2ª via, SSP/TO,
residente na Rua Ari Valadão Filho, s/n, Centro, Cariri do Tocantins, CEP
77.453 - 000.
Contratado: a empresa HEMOCLIN LABORATÓRIO DE ANALISES
CLINICAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF 08.367.025/0001-30, com
sede na Rua Evangelista Pereira Santos, s/n, centro, Cariri do Tocantins - TO,
neste ato representada pelo proprietário Sr. Klever Alencar Otone,
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG 691.919 SSP-TO, e CPF/MF
037.244.041-07, residente e domiciliado na Rua Antônia Joaquina de
Souza, nº 885, Centro, Cariri do Tocantins - TO.
Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica (Laboratório de Análises
Clínicas), interessadas em realizar serviços na área da saúde
compreendendo todos os exames e procedimentos constantes da tabela
SIA/SUS (sub anexo B), do Termo de Referência aos usuários do SUS
residentes na Cidade de Cariri do Tocantins.
Valor Global: estimado em R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
Vigência do Contrato: a partir de sua assinatura, até 31/12/2019,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite
de 60 (sessenta) meses, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993.
Dotação Orçamentária:

Dotação
Orçamentária

0002.0150.10.301.0115.2024 Manutenção do PSF

0002.0150.10.301.0025.2025 Manutenção do Fundo M. de Saúde

0002.0150.10.301.0115.2025 Manutenção das Unidades de Saúde/Saúde Prisional/FMS

Elemento de
Despesa

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 0401.00.000 Transferência de Recurso do SUS - Atenção Básica

Fonte de Recurso 00.40.00.000 ASPS - Saúde

Base legal: art. 25 da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Foro: Comarca de Gurupi - TO.

Cariri do Tocantins - TO, 28 de Janeiro de 2019.

FIGUEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019

O Município de Figueirópolis torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - por item, visando
a Contratação de Empresa para prestação de serviços especializados de
/(1),%&('$0"!"0))!))('05!1&(".)/0%"20'0"0" !&!'5$1078("!"0"$1)&$&,$78("
de rotinas de procedimentos legais no âmbito do município, a obtenção
 0)" $13('5079!)" !/(1:5$/0)" !" .)/0$)" ('$,1 0)"  0)"  $4!')0)" 3(1&!)*"
órgãos públicos, empresas, comerciais, industriais e prestadoras de
serviços, pessoas jurídicas, pessoas físicas, e que irão contribuir para
a determinação do valor adicionado do município e respectivamente do
ICMS Ecológico, incluso o fornecimento de software para a gestão do
;<=>"!/(%?6$/(*" 0" )!6,$'*" !" !5"/(13('5$ 0 !" /(5"0)"!)2!/$./079!)"
constantes do Anexo I deste Edital. A sessão para processamento do
pregão ocorrerá no dia 13 de Fevereiro de 2019, às 13h (horário local),
na Prefeitura Municipal de Figueirópolis.